leito” bem como conexão com a Central de 
Monitorização ProLife. Comunicação/ 
exportação de dados via USB, multi-conector 
para sincronismo com desfibrilador e chamada 
de enfermeira. 
Realiza conexão com impressora externa, 

Unitário 

01 

R$ 6.740,00 
 (Seis Mil e 

Setecentos e 
Quarenta Reais) 

R$ 6.740,00 
 (Seis Mil e 

Setecentos e 
Quarenta Reais) 

possui interface com outros equipamentos 
médicos e realiza comunicação direta com 
protocolo HL7. 

Alarmes 
Alarmes técnicos e fisiológicos, sonoros e 
visuais, com 3 níveis de prioridade ajustáveis, e 
memória para armazenamento de eventos de

[...]

Além dos parâmetros opcionais de Capnografia 
Mainstream ou Sidestream, Agentes 
Anestésicos Mainstream ou Sidestream, Débito 
Cardíaco, Nível de Consciência – BIS, 
Transmissão Neuromuscular – TNM, entre 
outros. 

Unitário 

01 

R$ 14.240,00 

(Quatorze Mil e 
Duzentos e 

Quarenta Reais) 

R$ 14.240,00 
 (Quatorze Mil e 

Duzentos e Quarenta 
Reais) 

Ainda, pode ser conectado ao monitor o Rack 
de Módulo Flexível (RMF) PL02 via cabo de 
comunicação. O Rack fornece dez slots para 
montagem de módulo individuas “plug-in”, 
ampliando a capacidade de monitor.  

Tela 
Visor LCD colorido de 12,1” com navegação

[...]

01 Sensor de Capnografia Mainstream 
reutilizável 
01 Adaptador de vias aéreas, reutilizável 
tamanho adulto 
01 Cabo de força, padrão ABNT, 3 pinos (2 fases 
+ terra) 
01 Manual de operação  
01 Bateria de lítio 

Valor Total da Proposta: R$ 20.980,00 

(Vinte Mil e Novecentos e Oitenta Reais) 

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO 

1) A MTB Tecnologia Ltda-EPP., declara que aceita e se sujeitará às normas do presente edital, às Leis 
Federais 8.666/93 e 8.883/94, bem como as demais leis, decretos, portarias e resoluções cujas 
normas incidam sobre a presente licitação;